
 
 

  
 

C.A.M.P.P. 
CONSORZIO PER L’ASSISTENZA MEDICO PSICOPEDAGOGICA 

Cervignano del Friuli, via Sarcinelli, 113 
Sede Amministrativa: Cervignano del Friuli, via XXIV Maggio, 46 

 
 
Cervignano, lì 06/11/2024 
 
Determinazione n. 242      COPIA 
 
Prot. n° 003319 
 
U.O. GESTIONE DEL PERSONALE 
 
Oggetto:  Fondo per le risorse decentrate per le politiche di sviluppo delle risorse umane e della 

produttività anno 2024 – rettifica importo risorse variabili 
   
 

IL DIRETTORE 
 
Presupposti di diritto e motivazioni: 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 211 del 19/06/2024 avente ad oggetto “Fondo per le risorse decentrate 
per le politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività anno 2024: costituzione ai sensi dell’art. 45 del 
Contratto collettivo di Comparto del personale non dirigente 2019-2021 sottoscritto in data 19/07/2023; 
 
Presupposti di fatto e descrizione del procedimento: 
 
VISTO il Prospetto 1, allegato alla determinazione n. 211 del 19/06/2024, che ne costituisce parte integrante e che 
quantifica il fondo come di seguito riassunto:  

a) importo stabile consolidato alla data del 31/12/2016: € 59.642,00 
b) importo complessivo indennità di anzianità dipendenti cessati a decorrere dall’esercizio 2017: € 2.475,46  
c) importo incrementi stabili dell’organico: € 6.813,00    

Subtotale parte stabile € 68.930,46  
a) importo unitario differenziato per ogni dipendente in servizio alla data del 31/12/2020 (variabile per 

produttività): € 28.800,00 
b) importo per unità di personale con contratto di lavoro a tempo determinato di durata pari ad almeno sei 

mesi: € 3.600,00 
Subtotale parte variabile € 32.400,00  

Totale Fondo contrattazione decentrata € 101.330,46 
 



 

 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, l’importo di cui alla lett b) parte variabile, relativo alle unità di 
personale con contratto di lavoro a tempo determinato di durata pari ad almeno sei mesi, è quantificato in € 
3.600,00 (€ 720,00 * n. 5 unità di personale); 
 
RILEVATO che il numero di unità di personale con contratto di lavoro a tempo determinato di durata pari ad almeno 
sei mesi, è pari a n. 3 unità per l’anno 2024; 
 
RITENUTO pertanto necessario procedere alla rettifica della determinazione n. 211/2024, correggendo l’importo 
già menzionato di € 3.600,00 con l’importo corretto di € 2.160,00 (€ 720,00 * n. 3 unità di personale); 
 
CONSIDERATO che la rettifica appena illustrata riquantifica il fondo, modificando il Prospetto 1, come di seguito 
riassunto: 
a) importo stabile consolidato alla data del 31/12/2016: € 59.642,00 
b) importo complessivo indennità di anzianità dipendenti cessati a decorrere dall’esercizio 2017: € 2.475,46 
c) importo incrementi stabili dell’organico: € 6.813,00 
Subtotale parte stabile € 68.930,46 
a) importo unitario differenziato per ogni dipendente in servizio alla data del 31/12/2020 (variabile per 
produttività): € 28.800,00 
b) importo per unità di personale con contratto di lavoro a tempo determinato di durata pari ad almeno sei 
mesi: € 2.160,00 
Subtotale parte variabile € 30.960,00 
Totale Fondo contrattazione decentrata € 99.890,46 
 
CONFERMATA ogni altra disposizione contenuta nella Determinazione n. 211 del 19/06/2024; 
 
VISTA l’ipotesi di contratto decentrato integrativo (pre-intesa) sottoscritta in data 21/10/2024 in cui si è preso atto 
altresì della costituzione del Fondo 2024 ed essendo pertanto necessario trasmettere il presente provvedimento 
di rettifica dello stesso alle OO.SS e alle RSU; 
 
ATTESO che sul Fondo, come determinato nel provvedimento 211/2024, è già stata rilasciata la relativa 
certificazione da parte del Collegio dei Revisori dei Conti e si ritiene non necessario un ulteriore passaggio in tal 
senso trattandosi di una modifica del Fondo che comporta una minore spesa rispetto a quella già prevista e che 
trova copertura nell’esercizio 2024 del Budget economico pluriennale 2024-2026, approvato con deliberazione 
dell’Assemblea Consortile n. 7 del 30.05.2024; 
     

 
D E T E R M I N A 

 
 

1) di richiamare le premesse quali parti integranti del presente provvedimento; 
 

2) di rettificare la Determinazione n. 211 del 19/06/2024, correggendo l’importo relativo alla quota 
d’incremento delle risorse variabili proporzionata alle unità di personale con contratto di lavoro 
a tempo determinato di durata pari ad almeno sei mesi e ridefinendo il Prospetto n.1 come di 
seguito riportato: 
a) importo stabile consolidato alla data del 31/12/2016: € 59.642,00 



 

 

b) importo complessivo indennità di anzianità dipendenti cessati a decorrere dall’esercizio 
2017: € 2.475,46 

c) importo incrementi stabili dell’organico: € 6.813,00 
Subtotale parte stabile € 68.930,46 

a) importo unitario differenziato per ogni dipendente in servizio alla data del 31/12/2020 
(variabile per produttività): € 28.800,00 

b) importo per unità di personale con contratto di lavoro a tempo determinato di durata pari ad 
almeno sei 

c) mesi: € 2.160,00 
Subtotale parte variabile € 30.960,00 
Totale Fondo contrattazione decentrata € 99.890,46 

 
3) di confermare ogni altra disposizione contenuta nella Determinazione n. 211/2024; 

 
4) di informare le OO.SS. territoriali e la R.S.U. in merito alla rettifica in oggetto; 

 
5) di allegare il presente provvedimento all’ipotesi di contratto decentrato integrativo (pre-intesa) 

sottoscritta in data 21/10/2024, qualora non vi siano osservazioni dalla parte sindacale; 
 

6) di dare atto che al presente provvedimento sarà data pubblicità ai sensi della normativa vigente, 
all’Albo pretorio e sul sito internet istituzionale del Consorzio nella sezione “Amministrazione 
trasparente”. 

 
 

Il Direttore 
f.to dott. Michele Picogna 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che copia conforme all’originale della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

presente sul sito istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi da oggi 06/11/2024 fino al 21/11/2024 inclusi. 

 

Cervignano del Friuli, lì 06/11/2024  
 
                                                                                                                             Per L’IMPIEGATO ADDETTO 

 
                                                                                                                                   f.to Giulia Beltrame 
 
 
 

 
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia conforme all’originale della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

presente sul sito istituzionale dell’Ente, per 15 giorni consecutivi dal 06/11/2024 al 21/11/2024 inclusi e che 

contro la stessa non sono pervenuti reclami e/o denunce. 

 
Cervignano del Friuli, lì _____________________ 

 
IL DIRETTORE 

dott. Michele Picogna 

                                                                                                                          __________________________ 
 

Pratica trattata da: Giulia Beltrame 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


